1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

COOPERATIVA DE CRÉDITO DA REGIÃO E COLAR METROPOLITANO DO VALE DO AÇO
LTDA. CNPJ: 17.361.536/0001-35 – NIRE 31400001166

A Presidente do Conselho de Administração da Cooperativa de Crédito da Região e Colar

Metropolitano do Vale do Aço Ltda. – SICOOB COSMIPA, usando das atribuições conferidas

pelo Estatuto Social, CONVOCA os seus 15.413 (quinze mil, quatrocentos e treze)  cooperados,

em pleno gozo de seus direitos sociais, para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária,

em formato presencial, que por sua sede não comportar, se realizará  no Auditório da Câmara

Municipal de Ipatinga, sito a Praça dos Três Poderes, s/n - Centro, Ipatinga - MG, 35160-011, no

dia 25/08/2021, em primeira convocação às 15:00 horas, com a presença de 2/3 (dois terços) do

número total dos associados; caso não haja número legal para a instalação, ficam desde já

convocados para a segunda convocação às 16:00 horas, com a presença de metade mais 1(um)

do número total dos associados; persistindo a falta de “quórum legal’’ a assembleia, realizar-se-

à então em terceira e última convocação, às 17:00 horas, com a presença de no mínimo de 10

(dez) associados, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

                                 PAUTA DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

a) Reforma integral do Estatuto Social do artigo 1º ao artigo 100;

b) Atualização da Política Institucional de Governança Corporativa;

c) Deliberar sobre valores de Cédula de Presença para os Conselheiros;

d) Assuntos de interesse geral sem caráter deliberativo.

NOTA: Todas as medidas sanitárias de prevenção ao Covid-19 serão adotadas,
disponibilizando álcool em gel, distanciamento, aferição de temperatura e uso
obrigatório de máscara.

Ipatinga, 14 de Agosto de 2021.

Zélia Maria Alves Rabelo
Presidente do Conselho de Administração

	PAUTA DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA